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ҚР Премьер-Министрі Асқар Мамин Алматы облысына жұмыс сапары 
аясында өңірдің АӨК, көлік-логистика, фармацевтика, туризм және басқа да 
экономика салаларының дамуын тексерді, сондай-ақ жаңа инвестициялық 
жобаларды іске асыруды бастап берді. Іле ауданының «Береке» индустриялық 
аймағында Үкімет басшысы «FRUIT ART» ЖШС экспорттық жеміс-жидек 
кластерінің инфрақұрылымын салуды бастап берді.

 15 қыркүйекте еліміз бойынша маусымдық тұмауға қарсы екпе егу 
науқаны бастау алды. Денсаулық сақтау министрінің айтуынша, биыл 
халықты вакцинациялау аса қажет, өйткені коронавирус пандемиясы 
кезінде тұмау да өршуі мүмкін. Соған байланысты елде тұмауға қарсы 
екпе алу екі апта бұрын басталған. 

Кәсіпорынға газ ортасы реттелетін, 15 мың тон-
на өнім сыятын жеміс сақтау қоймасы, тәулігіне 
200 тонна шикізатты қайта өңдеу қуаты бар 
жемістер мен жидектерді сублимациялық кептіру 
зауыты, сондай-ақ 9 га алаңда жылына 1800 тон-
на құлпынай және 900 тонна салатты жыл бойы 
өсіретін жылыжай кешені кіреді. Бірінші кезеңде 
инвестициялардың жалпы көлемі 34 млрд теңгені 
құрайды, оны 2022 жылы пайдалануға беру 
көзделген. 
Өнімді өндіру және қайта өңдеу ЕО және АҚШ 

елдерінің инновациялық технологиялары бой-
ынша жүзеге асырылатын болады. 500 тұрақты 
және 7 500 маусымдық жұмыс орны ашылады. 
Жобаны іске асыру елдің импортқа тәуелділігін 
алма бойынша 5%-ға, жидектер бойынша 100%-ға 
төмендетуге жол ашады. Ішкі нарыққа жеткізумен 
қатар, кәсіпорын өнімдері шетелге, оның ішінде 
Еуропалық Одақ елдеріне экспортталатын болады.
Қапшағай қаласында Үкімет басшысы теңіз 

балығын өсіретін «Оспанова Девелопмент» ЖШС 
балық өнеркәсібі кешенін салу жобасының іске асы-
рылу барысын тексерді. Жобалық қуаты жылына 
10 мың тоннаға дейін балықты құрайды. Жобаның 
құны – 67,3 млрд теңге, бірінші кезеңді іске асыру 
мерзімі – 2022 жыл.
Премьер-Министрге Алматы облысында 2025 

жылға дейінгі кезеңге арналған қант саласын да-
мыту жоспарлары туралы баяндалды. Суармалы 
жерлерді кеңейту есебінен қант қызылшасының 
егіс алаңдары 3,3 есе 53 мың гектарға дейін 
ұлғайтылады. Су үнемдеу технологияларын 
қолдану жалпы өнім жинау өсімін 3,6 есе 2 млн 
тоннаға дейін қамтамасыз етеді.
Үкімет басшысына жалпы халық саны 220 мың 

Баршаңызды бүгінгі шуақты мереке Қала күнімен шын жүректен 
құттықтаймыз!
Жыл сайын дәстүрлі түрде тойланатын бұл мейрам әр азаматтың, 

әр отбасының сүйікті қаласына деген құрметін, ыстық ықыласын 
қалыптастырады.
Жылдан жылға текті қала Текеліміз көркейіп, дамып келеді. Қаламызда 

жақсы іске жұмылған қала тұрғындарының берекелі тірлігінің арқасында 
көптеген игі істер жүзеге асырылуда. Біз қаламызды, оны дамытуға зор 
үлестерін қосып жүрген азаматтарды әрдайым мақтан тұтамыз. Осы-
нау байлығымызды қастерлеп, көздің қарашығындай сақтауымыз керек.  
Қадірменді жерлестер!
Осы бір тамаша мерекеде баршаңызға зор денсаулық, отбасыларыңызға 

амандық, бақ-береке тілейміз. Еліміздегі баянды бірлігіміз, ынтымаққа 
ұйыған тірлігіміз табысты болсын! Текеліміз өркендеп, айбыны асқақтай 
берсін!

Б.МолдахМетов, текелі қаласының әкімі
Н.КалиНовсКий, Қалалық мәслихат хатшысы

Міндетті вакциналаудан 
бірінші кезекте медициналық 
қызметкерлер өтеді. Соны-
мен қатар, екпені денсаулық 
жағдайына байланысты осал 
топқа жататын азаматтар алады. 
Олардың арасында диспансерлік 
есепте тұрған балалар, ата-
ана қамқорлығынсыз қалған 
бүлдіршіндер мен қарттар үйінің 
қариялары бар. 
Өткен аптада қалалық аурухана 

аумағында тұмауға қарсы вак-
цина науқаны жайлы «Ашық есік күндері» 
акциясы өтті. Шараға қала әкімінің орын-
басары С.Болысбайұлы, «Текелі қалалық 
санитарлық-эпидемиологиялық бақылау 
басқармасы» басшысы Ж.Мұсабековпен 
Текелі қалалық ауруханасының директоры 
Е.Целищева және аурухана қызметкерлері 
қатысты. 
Жиын барысында аурухана қызметкерлері 

мен қала тұрғындарына тұмауға қарсы вакци-
на жайлы толық ақпарат беріліп, дәрігерлер 
вакцинаның тиімділігіне тоқталды. Сондай-
ақ, акция барысында спикерлер ауруға 

адамды құрайтын Алматы қаласының төрт 
серіктес қаласы құрылысының жобасы — «G4 
City» таныстырылды. Бірінші кезеңде 2370 га 
аумақта жобалық халық саны 60 мың адамды 
құрайтын 1,4 млн шаршы метр тұрғын үймен 
«Gate City» салынады.
Панфилов ауданында Премьер-Министр 

Қазақстан-Қытай шекарасындағы «Нұр Жолы» 
өткізу пунктінде болып, «Қорғас – Шығыс 
қақпасы» АЭА көліктік және логистикалық 
инфрақұрылы-мының дамуымен, Құрғақ порт 
операторының қызметімен, «Қазпошта» АҚ Бонд 
қоймасының жұмысымен, сондай-ақ АЭА-ның 
перспективалық инвестициялық жобаларымен 
танысты.
А. Мамин қуаты жылына 60 мың тонна жем-

шөпті құрайтын «SSA Feed Mills» құрама жем 
зауытының өндірістік желісінің салтанатты 
ашылу рәсіміне қатысты. Жоба құны – 4,7 млрд 
теңге. Өнімнің 55%-ы ішкі нарыққа бағытталады, 

45%-ы шетелге экспортталатын болады.
Қарасай ауданының Абай ауылында Премьер-Ми-

нистр иммунобиологиялық препараттар шығаратын 
«Антиген» ҒӨК» ЖШС жобасымен танысты. 
Сондай-ақ кәсіпорын алаңында айына «QazVaq» 
вакцинасының 1 млн дозасына дейін құю бойынша 
халықаралық стандарттарға сәйкес келетін желі 
ұйымдастырылған. 
«Көлсай көлдері» және «Алтын Емел» мемлекеттік 

ұлттық табиғи парктерін аралау барысында Пре-
мьер-Министрге Алматы облысында туризмді да-
мыту шаралары туралы баяндалды.
Биылғы жылдың 8 айында Алматы облысының 

экономикасының барлық негізгі салалары бойын-
ша өсім, оның ішінде өнеркәсіпте – 13,8%, ауыл 
шаруашылығында – 1,1% өсім қамтамасыз етілді. 
Құрылыс жұмыстарының көлемі өткен жылдың 
сәйкес кезеңімен салыстырғанда 16,6%-ға артты. 
663,5 мың шаршы метр тұрғын үй пайдалануға 
берілді. Өңірге 369,9 млрд теңге инвестиция тар-
тылды (+2,3%).
Жұмыс сапарына Алматы облысының әкімі Амандық 

Баталов, индустрия және инфрақұрылымдық даму 
министрі Бейбіт Атамқұлов, экология, геология 
және табиғи ресурстар министрі Серікқали Бреке-
шев, энергетика министрі Мағзұм Мырзағалиев, 
денсаулық сақтау министрі Алексей Цой, 
«Самұрық-Қазына» АҚ басқарма төрағасы Алма-
садам Сәтқалиев, «Бәйтерек» ҰБХ» АҚ басқарма 
төрағасы Айдар Әріпханов, ауыл шаруашылығы 
бірінші вице-министрі Айдарбек Сапаров, мәдениет 
және спорт вице-министрі Ғабидолла Әбдірахымов 
және т. б. қатысты.
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тәуекелділігі топтағы азаматтарға екпенің 
тегін түрде салынатындығын жеткізді. 
Аталған топқа, 
мектепке дейінгі және мектеп жасындағы 

балалар, медицина мамандары, жүкті 
әйелдер (жүктіліктің 2-3 триместрі), жабық 
мекемелердегі адамдар (балалар үйі мен ин-
тернаттар), созылмалы аурулары бар бала-
лар мен жасөспірімдер кіреді. 
Қаламызға тұмауға қарсы ресейлік «Грип-

пол плюс» вакцинасының 2300 дозасы келіп 
түскен. Вакцинация науқанына байланысты 
ауруханаға аумағында екпе егу кабинеті 
қарастырылып, арнайы бригада құрылған. 

Мекеме, кәсіпорын ұжымдары 
төменде белгіленген мекенжай 
арқылы өтінім беріп, екпе алуға 
мүмкіндік бар. 
Тұмауға қарсы екпе алуға ниет 

білдіруші қала тұрғындары сағат 
8:00 мен 20:00 аралығында 
Текелі қаласы, М.Әуэзов көшесі 
№35 мекенжайы бойынша не-
месе қалалық ауруханың 301 
кабинетіне жолыға алады. 

 Ұлжан ҰлдахаНҚЫЗЫ

АсқАр МАМиннің АлМАты 
облысынА жұМыс сАпАры: АӨК, 

логистиКА, фАрМАцевтиКА, туризМ

құрМетті теКеліліКтер! 

қАлАМыздА тұМАуғА қАрсы 
вАКцинА Алу нАуқАны бАстАлды

текелі

  Қала әкімі Батыр Молдахметов әр апта сайын тұрақты түрде 
құрылыс нысандарын аралап, салынып жатқан ғимараттардың 
жұмыс барысын қадағалауда.

құрылыс жұМыстАры 
бАсты нАзАрдА

Сейсенбіде Текелі қалалық 
мәслихатының хатшысы Н.Калиновскимен 
бірге «Алатау» шағынауданында салы-
нып жатқан әкімшілік ғимаратта болып, 
мердігер компания басшысына нысанның 
уақытында бітуі үшін құрылыс жұмыстары 
белгіленген кестеге сай сапалы жүргізілуі, 
сонымен бірге, құрылысшылардың 
қауіпсіздік ережелерін қатаң сақтауы, 
шырғалаңдарға жол берілмеуі керектігін 
тапсырды. Екі қабатты ғимараттың 
негізгі тіреуіштері мен төбелері тұтастай 
бетоннан құйылып, қаланып болды. 
Қазіргі таңда ішкі монтаждау жұмыстары 
жүргізіліп жатыр. 
  Биыл қараша айына дейін бітуі тиіс 

40 пәтерлі 2 үйдің құрылыс 
жұмыстарын назарға алған 
қала әкімі, үйді салып жатқан 
«Шымыр» ЖШС басшыла-
рына ауа райы қолайлы кез-
де жұмысты мүмкіндігінше 
еңсеріп алуға күш салынуы, 
құрылыстың техникалық 
талаптарға сай жүргізілуі үнемі 
қадағалануы, материалдардың 
сапасына мән берілуі керектігін 
ескертті.  Cондай-ақ, қазіргідей 
күрделі эпидемиологиялық 
жағдайда құрылысшылардың 
санитарлық талаптарды, естен 
шығармауы, сақтық шаралын 
қолдануы керектігін жеткізді.

Ұлжан ҰлдахаНҚЫЗЫ
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сыбАйлАс жеМқорлыққА 
қАрсы Күрес – бАршАМызғА 

ортАқ Міндет! 

Қазіргі таңда біздің қоғамдағы ең өзекті, 
маңызды, түбегейлi шешiмi табылмай 
тұрған мәселе – жемқорлық. Елiмiзде осы 
мәселеге арнайы қабылданған заңдар 
да, атқарылып жатқан жұмыстар да 
баршылық, бiрақ бұл мәселе әлi толық 
шешiмiн тапқан жоқ.
Жасыратыны жоқ сыбайлас жемқорлықпен 

күрес бүгінде елімізде мемлекеттік 
маңызы бар түйткілді мәселеге айнал-
ды, себебі бұндай әрекеттің мемлекеттік 
қызметкерлер тарапынан көрініс табуы 
мемлекеттің дамуына кедергі келтіріп 
қана қоймай, қоғамда өкіметке, билікке 
деген сенімсіздік тудырады. Өкінішке 
орай, жең ұшынан жалғасын табатын, көз 
қысты-бармақ басты әдет әлі де болса 
қалмай келеді. Бұл дерт еліміздің дамуы-
на, экономиканың өркендеп өсуіне өрескел 
кедергі келтіретіні даусыз.
Қазақстан Республикасының 

заңнамаларына сәйкес, сыбайлас 
жемқорлық қылмыстарға негізінен ла-
уазымды қылмыстар жатады. Өмір 
көрсеткендей, қызмет өкілеттігін теріс 
пайдалану, билікті не қызметтік өкілеттікті 
асыра пайдалану, пара алу, пара беру, 
парақорлыққа делдал болу, қызметтік 
жалғандық жасау, сеніп тапсырылған бөтен 
мүлікті иеленіп алу немесе ысырап ету, 
сарапшының жалған қорытыңдысы немесе 
қате аудару, жалған жауап беруге немесе 
жауап беруден жалтаруға және т.б., осын-
дай қылмыстардың барлығы жемқорлық 
сыбайластық байланыстарды пайдалану 
арқылы жасалады.
Осы бағытта жұмыстар 2014 жылғы 

26 желтоқсандағы ҚР Президентінің 
Жарлығымен бекітілген 2015-2025 
жылдарға Қазақстан Республикасының 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
Стратегиясының шеңберінде жүргізілуде 
және ҚР «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
күрес туралы», «Мемлекеттік қызмет ту-

ҚР АШМ АӨК МИК 
Текелі қалалық аумақтық 
инспекциясы тарапынан 
сыбайлас жемқорлық құқық 
бұзушылықтарды болдырмау 
және оның алдын алу жөнінде 
іс- шаралары  тұрақты түрде 
жүргізілуде.

ралы» Заң талаптарын ескере отырып, 
ҚР АШМ АӨК МИК Алматы облыстық 
аумақтық инспекция тарапынан сыбай-
лас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл бойын-
ша шаралардың жоспары бекітіліп, тиісті 
аумақтық бөлімшелері мүлтіксіз орында-
уда.
Текелі қалалық аумақтық инспекция 

тарапынан көрсетілетін қызметтердің 
барлығына өзіне тиісті Стандарттары 
мен қызмет көрсету тәртібі бекітілген. 
Стандарттарға сәйкес, бірқатар 
мемлекеттік қызметтер автоматтан-
дырылып, «электрондық үкіметтің» 
www.e.gov.kz, www.E.License.kz веб-
порталдары арқылы жүзеге асырылады. 
Фитосанитарлық сертификат құжаттардың 
топтамасын тапсырған сәттен бастап 3 
жұмыс күні ішінде, ал каратиндік серти-
фикат 1 жұмыс күні ішінде рәсімделеді. 
Барлық мемлекеттік қызметтер тегін 
түрде жүргізіледі. 
Көрсетілетін мемлекеттік қызмет ту-

ралы ақпараттар, сенім телефондары 
бар стенділер аумақтық инспекцияның 
ғимараттарында орналастырылған, 
сыбайлас жемқорлықтық құқық 
бұзушылықтың алдын алу бойын-
ша атқарылып жатқан шаралар 
жөнінде стенділер орналастырылған, 
азаматтардың өтініштері мен арыздарына 
арналған жәщік орнатылған.
Бүкіл әлемге өзінің біртұтастығымен, 

ажырамас бірлігімен танылдық. Қоғам 
дамуының жаңа жолын таңдап, уақыттан 
туындаған әртүрлі кеселдерден айығуды 
міндет етіп қойып отырмыз. Сондықтан 
сыбайлас жемқорлықпен күресу барлық 
Қазақстан Республикасы азаматтарының 
азаматтық борышы деп білу керек.

К.етеКБаев,
ҚР аШМ аӨК МиК 

текелі қалалық аумақтық 
инспекциясының басшысы

діни сАуАтсыздық 
АдАсуғА себеп

Бұл аталған мәселенің ғаламдық 
деңгейде орын алып отырғандығының 
белгісі.Қазақстан әлем елдеріне 
көптеген конфессиялар мен ұлт 
өкілдерінің бейбіт өмір сүру мекені 
ретінде танылғаны рас. Дегенмен, діни 
экстремизм  мәселесі біздің елімізді де 
айналып өткен жоқ. Қазірде діни экс-
тремизм мен терроризм ұғымы ислам 
дініне таңылған қауіпті қосымша екендігі 
өкінішті ақиқат болып отыр.
«Ынтымақ болмай, тірлік болмас» де-

гендей айтылған мәселелердің алдын 
алу үшін жұдырықтай жұмылып, ілім 
мен білімді жеткізіп, жастардың көкірек 
көзін ашу керек. Ал бұл жағдайда тек 
дін мамандары ғана емес әрбір ата 
дінін бойына сіңдірген азамат үлес 

қосуға міндетті.
Дін — мемлекеттің негізін құраушы ең 

маңызды фактордың бірі болғандықтан, 
ішкі тұрақтылықтың да кепілі. Еліміздегі 
ортақ ауызбіршілік, елжандылық, адам-
ды сүю, бейбітшілік пен тыныштық – біз 
ұстанған ислам дінінің басты мұраты, 
ал ұлттық қауіпсіздігімізге қатер 
төндіретін жат ағымдардан бойымызды 
аулақ ұстап, жастарды отансүйгіштікке 
тәрбиелегеннен ұтпасақ, ұтылмасымыз 
анық. Олай болса, жат ағымның бірлікке 
емес, бүлікке алып баратын жол екенін 
ұмытпайық, ағайын!

Нұржамал ШохаНова,
текелі қаласының ішкі саясат 

бөлімі басшысы

рАзличные Мероприятия проведут 
в АлМАтинсКой облАсти в рАМКАх 

фестивАля языКов

В рамках «Фестиваль языков - 2021» была 
организована презентация клуба «Қазақша 
сөйлейік», посвященная ускоренному об-
учению казахскому языку представителей 
разных этносов. Данный проект областного 
учебно-методического центра «Тіл» направ-
лен на популяризацию казахского языка в 
контексте межкультурного общения.
Кроме того, впервые совместно с Союзом 

художников РК был организован республи-
канский конкурс мастеров живописи «Тіл 

С 5 сентября по 25 октября 
в Алматинской области будет 
проведено 820 мероприятий, из них 4 
республиканских, 14 областных, 802 
районных, городских и сельских. Об 
этом на брифинге в "Jetisý Media" 
сообщил руководитель Управления 
по развитию языков в Алматинской 
области Болат Керимбек.

Бүгінгі таңда діни экстремизм мен терроризм сөздерін естімеген 
адам аз шығар. Баспа немесе ғаламтор беттерінен шет елдердегі 
және Қазақстандағы діни ахуал, соның ішінде діни экстремизм 
мен терроризм тақырыптарына қатысты мәліметтер жетерлік.

және Тәуелсіздік», в котором приняли участие 
109 художников, представивших 164 работы, 
самый старший из участников - 66-летний жи-
тель Туркестанской области, а самый млад-
ший - 9-летний школьник из города Жанаозен 
Мангистауской 
Также запланировано проведение респу-

бликанского круглого стола на тему «Тіл - ең 
асыл құндылық» с участием известных в ре-
спублике общественных деятелей и других 
языковедов и лингвистов.
- В целях обеспечения преемственности по-

колений будут проведены областной дебат-
ный турнир «Мемлекеттік тіл - Тәуелсіздік 
тірегі», конкурс сочинений на тему «Бар 
бақытым - қасиетті Отаным» среди сту-
дентов вузов и колледжей Алматинской 
области и Алматы, уроки нравственно-
сти «Тіл және тәрбие», областной конкурс 
«Батагөй».
В центрах изучения языков будут органи-

зованы Дни открытых дверей и подведены 
итоги акции «Тіл тазалығын сақтайық!» - 
поделился спикер Болат Керимбек.
Отметим, что мероприятия будут проводтся 

в онлайн и офлайн-режимах с сохранением 
норм социального дистанцирования.

Жд акпарат.

тәуелсіздіК Күні – 
МАңызды тАрихи дАтА

Ш ы н ы н д а , 
Тәуелсіздік күні 
– маңызды та-
рихи дата. Оны 
той тойлау үшін 
емес, бәрімізге 
ой толғау үшін 
жоғары деңгейде 
атап өтуіміз 
керек. Себебі 
Тәуелсіздік – 
б а б а л а р ы м ы з 

аңсап, біздің қолымыз жеткен Тәңір 
берген тәтті сый. Осы 30 жыл ішінде 
Қазақстан күш-қуаты нығайып, шекара-
сын бекітіп, өз алдына дербес зайырлы 
ел болды. 1991 жылы 16 желтоқсанда 
егемендігін алған еліміздің өз президенті, 
ұлты мен ұлысы, салты мен дәстүрі, 
мәдениеті мен экономикасы бар.
Егемен еліміз, сүйікті Отанымыз жыл 

сайын 16 желтоқсанда ұлттық мереке 
— Тәуелсіздік күнін атап өтеді. Биыл, 
өкінішке қарай, әлемдік пандемия сал-
дарынан салтанатты шаралар өтпеді. 
Дегенмен халқымыз үшін бұл күн мәні 

мен маңызын жоғалтпайды. Бұл күн 
әрбір отаншыл, патриот азаматтың 
жүрегінде от болып лаулап, еліне деген 
сүйіспеншілігін арттырып, болашаққа 
деген сенімін нығайта түседі. Себебі От-
анды сүю – адамзаттың асыл міндеті, 
азаматтық борышы, өмірлік ұстанымы.
Бүгінде Тәуелсіздік құрдастары ойы 

толысқан отыз жасқа толды. Еге-
мен елде дүниеге келіп, өсіп-жетілген 
олардың санасы сергек, көзқарастары 
да, өмір салттары да өзгеше.Бұл – 
егемендік ұғымы жастардың сана-
сына берік орныққанын көрсететін 
қалыпты құбылыс. Бірақ Тәуелсіздік 
құндылығы жадына біржола шегеленіп, 
мәңгі сақталуы үшін өскелең ұрпақ 
оның қадірін білуі керек. Тәуелсіз 
Қазақстанның Еуразия жүрегінде, 
өркениеттердің ұштасқан орталығында 
талай ұлт пен ұлыстың құтты мекеніне 
айналған ұлы далада азат елдің азама-
ты атанғаннан асқан бақыт жоқ. Алла 
Тағала бізді осы бақытымыздан айыр-
масын! Тәуелсіздігіміз тұғырлы болсын!

а.аля

Биыл қастерлі Тәуелсіздігімізге 30 жыл толады. Бұл –қайта жаңғырған 
қазақ мемлекеттігінің, ата-бабаларымыз аңсаған азаттықтың тұғыры 
нығая түскенін әйгілейтін маңызды белес. Тарих тұрғысынан алғанда, 
отыз жыл – көзді ашып жұмғандай қас-қағым сәт. Дегенмен, бұл көптеген 
халықтар үшін қиындығы мен қуанышы, дағдарысы мен дамуы 
алмасқан тұтас дәуір деуге болады. Біз де осындай жолдан өтіп келеміз.

присвоение или продление 
стАтусА «қАндАс»

С января 2021 года в Казахстане официально заменили термин «оралман» на «қандас». 
Получить этот статус можно и через ЦОН.
Для этого при себе нужно иметь следующие документы: 
- заполненное заявление (форму можно скачать на Egov) 
- автобиографию, написанную в произвольной форме 
- копии документов, удостоверяющих вашу личность и личности членов се-

мьи с нотариально заверенным переводом на казахский или русский языки.                                                                                                           
- согласие местного исполнительного органа на присвоение статуса
- Две фотографии 3х4 на каждого из членов семьи 
Статус присваивается в течение 5 рабочих дней, если все документы в по-

рядке. Срок действия статуса составляет один год, после чего его мож-
но либо продлить, либо подать документы на получение гражданства 
РК. За подробной информацией также можно обраться в call-центр 1414.  
Кандасы – это этнические казахи, постоянно проживавшие за рубежом на момент обрете-
ния Казахстаном независимости, прибывшие в нашу страну для постоянного проживания. 
По прибытию в Казахстан им необходимо получить статус «қандас».

отдел города текели по обслуживанию населения
 Филиала Нао «Государственная корпорация» Правительство для граждан»

 по алматинской области
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бАғдАрлАМАсының ісКе 
Асуы депутАттАр нАзАрындА!

подведены итоги 
республиКАнсКого 

КонКурсА-выстАвКи

«тіл және тәуелсіздіК»  
республиКАлық КӨрМе-

бАйқАуы  Өтті

Күн тәртібінде Қазақстан Респу-
бликасында білім беруді, ғылымды 
және денсаулық сақтау саласын 
дамытудың 2020-2025 жылдарға 
арналған мемлекеттік бағдарламасы 
аясында атқарылып жатқан жұмыстары 
қаралды. Сонымен қатар, «Nur Otan» 
партиясының «Өзгерістер жолы: әр 
азаматқа лайықты өмір!» атты Ал-
маты облысы бойынша Сайлауалды 
бағдарламасын іске асыру жөніндегі 
Жол картасында көзделген 39 
нысанның сын-қатері бар іс-шараларды 
қаржыландыру мәселелері және осы 
іс-шаралар бойынша шешу жолдары,  
барлық деңгейдегі депутаттық рейтинг 
ақпараттық жүйесінің жұмысы туралы 
мәселелер көтерілді.
Күн тәртібіндегі жауапты сала 

Перед зданием дворца языков со-
стоялось открытие выставки «тіл 
және тәуелсіздік», где были пред-
ставлены произведения мастеров 
кисти. в церемонии разрезания лен-
ты приняли участие автор Государ-
ственного герба РК Ж. Малибекулы, 
секретарь областного маслихата Ж. 
Жоргенбаев, председатель союза 
художников РК У. Жубаниязов, госу-
дарственные и общественные деяте-

Бүгін Тіл сарайының алдында 
қылқалам шеберлерінің туындылары 
қойылған  «Тіл және Тәуелсіздік» атты 
көрменің ашылу салтанаты болды. 
Көрменің лента қию рәсіміне 

облыстық мәслихатының хатшысы  Ж. 
Жөргенбаев,  ҚР Мемлекеттік Елтаңба 
авторы Ж. Мәлібекұлы, ҚР суретшілер 
одағының төрағасы Ө. Жұбаниязов, 
мемлекет және қоғам қайраткерлері, 
белгілі тіл жанашырлары О. Асанғазы, 
А. Осман қатысты.
Республикамызда тұңғыш рет өтіп  

ұйымдастырылып отырған байқаудың 
мақсты – қоғамдағы қазақ тілінің даму 
тақырыбын ашу, тәуелсіздіктің симво-
лына айналған мемлекеттік тілге де-
ген қызығушылық пен құрметке бей-
нелеу өнері арқылы тәрбиелеу, тілдік 
ортаның қалыптасуына үлес қосу. 
Елге, жерге деген сүйіспеншілік және 
жас ұрпақтың руханият мәдениетін 
дамыту, қылқалам шеберлерінің «Тіл 
және Тәуелсіздік» тақырыбындағы 
суреттерін насихаттау.
Байқауға қатысушылар саны 109, 

шығармашылық туындылар 164. 
Қатысушылардың ең үлкені 66 жастағы 
Түркістан облысы Түлкібас ауданы 
тұрғыны болса, ең кіші қатысушы 9 
жасар Маңғыстау облысы Жаңаөзен 
қаласының мектеп оқушысы.
Үміткерлер қатарында Сейсенхан 

Махамбет, Өсербай Шуранов, Марат 
Әбдіреев және т.б танымал суретшілер, 
халықаралық, республикалық 
байқаулардың жеңімпаздары, сонымен 
қатар өнер мектептерінің оқушылары 
болды. 
«Бұлақ көрсең көзін аш» дегендей та-

лант жас талғамайтының ескере оты-
рып, байқауға кәсіби суретшілермен 
қатар оқушы, студент жастарға 
қатысуға, және  әр қатысушыға 
бірнеше туынды ұсынуға мүмкіндік 
берілді. Аламанға кең байтақ еліміздің 
әр түкпірінен қылқалам шеберлері 
бәйге қосты. 
Шығыс Қазақстан, Маңғыстау, 

Түркістан, Қостанай, Павлодар, 
Ақтөбе, Алматы  облыстары мен Ал-
маты, Нұр-Сұлтан қалаларынан кел-
ген туындылардың жазу техникасы да 
әр түрлі: майлы бояу, акварель, гри-
заль, шыны, импато сондай-ақ сәндік 
қолданбалы өнер стиліндегі жұмыстар.
Марат Абдреевтың  «Бабалар арма-

ны» картинасы  ең үздік деп танылып, 
байқаудың бас жүлдесін қанжығалады.  
І орынға Өмірбек Жұбаниязов ие бол-
ды. ІІ орынды Айнұр Өмірзақ пен Ай-

«20 қыркүйек күні облыстық мәслихаттағы «Nur Otan» 
партиясы депутаттық фракциясы жиналысы өтіп, шараға 
облыстық мәслихат хатшысы Жанболат Жөргенбаев, 
депутаттық фракция жетекшісі Гүлнәр Тойлыбаева, фракция 
мүшелері, басқарма өкілдері қатысты», - деп хабарлайды 
Алматы облыстық мәслихатының баспасөз қызметі.

"21 сентября во Дворце языков прошли итоги 
республиканского конкурса-выставки «Тіл және 
Тәуелсіздік», посвященного 30 - летию независимости 
страны», - сообщает пресс-служба Алматинского 
областного маслихата ссылаясь на информацию 
управлении по развитию языков Алматинской области.

Алматы облысы әкімдігінің қолдауымен Алматы 
облысының тілдерді дамыту жөніндегі басқармасы Қазақстан 
Республикасы суретшілер одағы Алматы облыстық 
филиалымен бірлесе Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 
30 жылдығына арналған «Тіл және Тәуелсіздік» атты 
республикалық көрме-байқауы мәреге жетті. 

басшыларының есебін тыңдап, депута-
таттар тарапынан сын-ескертпелермен 
ұсыныстар айтылды. Білім, денсаулық 
саласы бойынша тоқталып өтсек, осы 
уақытқа дейін облыс депутаттары 17 ау-
дан, 3 қалада 21 білім және 5 денсаулық 
сақтау нысандарының күрделі жөндеу 
жұмыстарына депутаттық монито-
ринг ұйымдастырып, анықталған 
кемшіліктерді жою мақсатында үлкен 
көлемді жұмыс атқарды. Бұл шара одан 
әрі де жалғаса бермек. Партия сай-
лауалды бағдарламасында көзделген 
барлық нысандардың сапалы жүргізілу 
және уақытылы пайдалануға берілуі 
жұмыстардың негізгі бағыттарының бірі 
болып қала бермек.

алматы облыстық мәслихатының 
баспасөз қызметі

ли, известные 
я з ы к о в е д ы 
оразкуль асан-
газы, асылы 
осман.
всего в кон-

курсе приняли 
участие 109 
граждан, пред-
ставив 164 
т в о р ч е с к и х 
произведения, 
среди претен-
дентов были 
известные ху-
дожники, побе-
дители между-
народных и 
республикан-
ских конкур-

сов, а также учащиеся школ искусств.
Гран-при конкурса получил Марат 

абдреев, І место-омирбек Жубания-
зов, ІІ место - айнур Умирзак и айжан 
Базарбекова, остальные победители 
будут награждены онлайн, имена и 
произведения будут объявлены.

Пресс-служба алматинского
 областного маслихата

жан Базарбекова еншіледі. Қалған  
жеңімпаздар онлайн марапатта-
лып, үздік туындылар басқарманың 
әлеуметтік желі парақшаларында  жа-
рияланатын болады. 
 Салтанатты шара «Тіл – ең асыл 

құндылық» атты дөңгелек үстелмен 
жалғасты. Шараға ZOOM платфор-
масы және facebook әлеуметтік желісі 
арқылы жүзден астам адам қатысты. 
Олардың қатарында аудан, қала 
әкімінің орынбасарлары, мәдениет 
және тілдерді дамыту бөлімдерінің 
басшылары, оқыту орталықтарының 
меңгерушілері бар.
Жиынға А. Байтұрсынұлы атындағы 

Тіл білімі институтының директо-
ры А. Фазылжанова, филология 
ғылымдарының кандидаты, профес-
сор Ғ. Әнес,  Ш. Шаяхметов атындағы 
«Тіл-Қазына» ұлттық  ғылыми-
практикалық орталығының атқарушы 
директоры Е. Тілешов, ҚР Мемлекеттік 
Елтаңба авторы Ж. Мәлібекұлы, 
мемлекет және қоғам қайраткерлері, 
белгілі тіл жанашырлары А. Осман, 
О. Асанғазы,  Алматы облысының 
Құрметті азаматы, қоғам қайраткері Н. 
Қылышбаев, Қазақстанның Құрметті 
журналисі, облыстық «Жетісу» 
газетінің бас редакторы Ә. Әрін және 
бірқатар БАҚ өкілдері  қатысты.
Дөңгелек үстел басында басқарма 

басшысы Б. Керімбек Тілдер 
фестивалі аясында облысымызда 
5 қыркүйек – 25 қазан аралығында  
онлайн және оффлайн форматта  
820 шара ұйымдастырылғанын айт-
ты.  Олардың  4 республикалық, 14 
облыстық, 802 аудандық, қалалық, 
ауылдық» – деді ол. 
Жиын соңында тіл саласында қызмет 

еткен мамандар, тіл жанашырлары  5 
қыркүйек - Қазақстан халқы тілдерінің 
күні мерекесіне орай Қазақстан Респу-
бликасы Білім және ғылым Министрлігі 
Тіл саясаты Комитеті төрағасының, 
Алматы облысы әкімінің және Алматы 
облысының тілдерді дамыту жөніндегі 
басқармасының Құрмет грамоталары-
мен марапатталды.
«Дөңгелек үстелдің негізгі 

мақсаты тіл мәселесін талқылау 
ғана емес, жиын соңында қарар 
қабылдап, тиісті орындарға тіл 
жанашырларының ұсынысын жол-
дау»  -  деді басқарма басшысы Болат 
Керімбек.

Әйгерім иеБеКова,
алматы облысы.
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«Үлкенді сыйлап, кішіні аялау» – ата-
бабаларымыздан жалғасып келе жатқан ұлттық 
тәрбиенің өзегі. Осы ізгі құндылықтар адам санасына 
отбасында орнығады. Үлкендер отбасын мейірім мен 
шуаққа бөлеп, балаларының білімді, тәрбиелі болып 
өсуіне барын сарп етсе, қартайғанда перзенттері әке-
шешесін аялап алақанына салып, бағып-қағуға 
міндетті. Ал, асыраушысынан айырылған қарт 
адамдар мен мүмкіндігі шектеулі жандар мемлекеттің  
қамқорлығында.

Қаламыздағы «Мерейлі отбасы» ұлттық конкурсының 
аймақтық кезеңіне қатысқан Киргабаковтар отбасына облыс 
әкімінің Алғыс хаты табысталды.

 Бүгінгі Президент Жолдауы нақты қай салада еңбек 
өнімділігін артыру керек екенін айқындап берді. Жалпы, 
агробизнесті қолдау мақсатында бұл салаға инвестиция 
тарту керек деді. Әрине, ауылшаруашылығында мамандар 
тапшылығы бар екені рас.

«шАпАғАт» АрнАулы 
әлеуМеттіК қызМет КӨрсету 

ортАлығынА 30 жыл

Өнегелі отбАсы – ел Мерейі

Ауыл шАруАшылығын 
дАМыту - бАсты нАзАрдА

Қаламыздағы «Шапағат» арнаулы 
әлеуметтік қызмет көрсету орталығы 
–көмек көрсету мақсатын арқалаған 
үлкен отбасы.  Тәуелсіздігімізбен қатар 
іргесі қаланған Текелі қаласындағы 
«Шапағат» арнаулы қызмет көрсету 
орталығына биыл ордалы 30 жыл то-
лып отыр.
Әртүрлі тағдырлар тоғысқан «Шапағат» 

орталығы асыраушысынан  айырылған 

қариялар мен мүмкіндігі шектеулі жан-
дарды қамқорлығына  бөлеп, олардың 
өмірін жақсартуға жағдай жасап келеді. 
Мұның барлығы осындағы жүздеген 
әлеуметтік сала қызметкерлерінің, 
ұжымды бір мақсатқа ұйыстыра 
білген басшының зор еңбегімен біте 
қайнасып жатыр. Мұнда 250-ден астам 
әлеуметтік қызметкер еңбек етеді. Қазір 
қаламыздағы орталықта облысымызға 
қарасты елді мекендерден келген 262 
адам тұрып жатыр, олардың 50-ден 
астамы – І және ІІ топтағы мүгедектер.
Алма Нұрмыханова 2012 жылдан 

бері осы орталықтың басшылық 
қызметін жауапкершілікпен атқарып, 
құрметке бөленіп келеді. Өзінің са-
налы ғұмырын білім беру саласына 
арнаған  Алма Мұханғалиқызы: «Қарт 
адамдар мен өздігінен жүріп-тұра ал-
майтын мүмкіндігі шектеулі жандар 
ыстық ықылас пен аялы алақанға зәру. 
Біз ұжымымбен бірге қарттарымызға 

Әскери династияға айналған өнегелі от-
басын қала басшысы Б.Молдахметов, 
Ардагерлер ұйымының төрағасы 
Е.Дүйсебаев және қалалық мәслихат 
хатшысы Н.Калиновскимен деген сөзді 
мынаған ауыстыру керек Н.Калиновский, 
қала әкімінің орынбасары С.Болысбайұлы 
арнайы құттықтап ізгі тілектерін жеткізді.
Бір-біріне бауырмал жанұя Киргабаков-

тар әулетінде бүгінгі таңда 18 азамат 

әскери қызметте. Қызын қияға, ұлын ұяға 
қондырған отағасы мен отанасы үнемі 
қоғамдық-саяси шараларға белсенді 
қатысады. Балалары білімді және білікті 
мамандар, түрлі салаларда қажырлы 
еңбек етіп жүр.
Саналы ғұмырларын ел-жұрттың 

тыныштығымен Отанын қорғауға арнаған 
отағасы Рахым Киргабаков әскери өмірдің 
қайнаған қазанында қалтқысыз қызмет 
еткен. Бүгінде қаламыздағы №2 орта 
мектебінде тарих пәнінен сабақ беруде.
Құттықтау барысында отбасы мәртебесін 

насихаттап жүрген Киргабаковтар от-
басы облыс әкімі Амандық Ғаббасұлы 
мен байқау ұйымдастырушыларына өз 
ризашылықтарын жеткізіп, осы байқаудың 

Ел дамуының негізгі 
бағыттары, алдағы 
м а қ с а т - м і н д е т т е р і м і з 

белгіленген Жолдауыдың ба-
сты бағыттарының бірі ауыл 
шаруашылығын дамыту болды. 
Еліміз ежелден төскейінде өрген 

төрт түлігімен тірлігін түзеп, «ма-
лым жанымның садағасы» деп 
ғұмыр кешкен. Сондықтан да 
көнеден тамыр тартқан тұрмыс 
үрдісінен ажырамай, қазір де 
қора-қора малын өрбітіп отыр. 
Биыл қуаңшылық пен 

құрғақшылықтың кесірінен батыс 
аймақтарда малдың қырылуы, 
жем-шөптің жетіспешілігі сынды 
мәселелер белең алды. Тірлігін 
түзбен байланыстырған ша-
руалар үшін бұл ауыр соққы 
болғандай. Осы ретте бұндай түйткілді 
дүниелердің қайталанбауы үшін жем-
шөп алқабын молайту, шабындық 
жерлерді күтімін арттыру, малдың 
қыстық азығын дайындау ісіне баса на-
зар аудару керектігін айтып өтті. 
Ең әуелі осы жылдағы әр өңірдегі болып 

жатқан қуаңшылық салдарының әсерінен 

мейілінше мейірім шапағатымызды төгіп, 
ол кісілерге қолайлы жағдай жасауға 
барымызды салудамыз. Орталықта 
олардың өмірін жайлы, алаңсыз 
өткізуіне және жақындарымен видео 
байланыс арқылы тілдесуге қажетті 
барлық мүмкіндіктер  қарастырылған. 
Сондай-ақ қарттарымыздың уақытын 
тиімді пайдаланып, жандарына жақын 
кәсіпті серік ету мақсатында арнайы 

үйірмелер ұйымдастырылған. Індетке 
байланысты барлық санитарлық талап-
тар күні бүгінге дейін жоғары деңдейде 
сақталып, сақтық шараларына баса на-
зар аударылуда. Халқымызда «Қариясы 
бар ел – қазынасы бар ел» деген қанатты 
сөз бар. Сондықтан, ата-аналық және 
перзенттік мейірім әрбір отбасының 
шуағы болуға тиіс.», - дейді.
Ата-әже инситутының бала 

тәрбиесіндегі орнын алмастыратын 
қайнар әлі ойлап табылған жоқ. Қарт 
бар жерде береке бар. Олар айтатын 
ақылдың құны ерек, олар көрсететін 
жолдың жөні басқа. Сондықтан бүгінгі 
ұрпақ санасына «үлкенге – құрмет, 
кішіге – ізет» ұғымдарын, адамгершілік 
сезімдерін ұялату керек. Бізге тәрбие 
беріп, бүгінге дейін жеткізген ата-ана-
мызды, ата-әжелерімізді құрметтеп, 
алақанымызға салып, жан жылуымызды 
молынан сыйлауымыз қажет.

Ұлжан ҰлдахаНҚЫЗЫ

жас жанұяларға үлгі өнеге екенін атап 
өтті.
- Мен қазақ балаларының бойында 

ұшқындап тұрған патриоттық 
сезім барына қуанамын. Сол 
ұшқынды лаулата алсақ жақсы. 
Бауыржан Момышұлы «Тәртіпке 
бағынған құл болмайды» деген. Ба-
ланы кішкене кезінен отбасында, 
балабақшада алдымен тәртіпке 
үйрету керек. Мемлекеттік Гимнді 
орындатып, Ту мен Елтаңбамыздың 
қадірін түйсіндірген жөн. Ал мек-
тепте алғашқы әскери дайындық 
сабағына ерекше көңіл бөлу қажет. 
Ұлдардың жігерін жанып, нағыз Отан 
қорғаушы тәрбиелеу үшін бұл пәннің 
мұғалімі әскер қатарында болған, 
білікті маман болғаны дұрыс. Осы 

ретте Текеліде Қайрат Рамазан де-
ген мұғалімнің еңбегі басқаларға 
үлгі дер едім. Біз, Қарулы күштер 
ардагерлері өңірдегі мектептерде, 
әскери бөлімдерде кездесулер өткізіп, 
білгенімізді айтудан жалықпаймыз. 
Ел іргесі тыныш, халқымыз аман 
болсын деп тілейміз, - дейді Рахым 
Асанбекұлы.
Шаңырақ шаттығы мен ұлттық тәрбиені 

ұлықтайтын бұл байқаудың маңызы 
ерекше. Отбасы – береке-бірліктің 
қайнар көзі. Ендеше әрбір жанұя мерейлі, 
мәртебесі биік болса, қазақ елінің де 
абыройы асқақ болары анық.

Ұлжан ҰлдахаНҚЫЗЫ

жем-шөптің ойдағдай дайындалмай 
қалуының алдын алуға нақты тапсыр-
малар берілді. Жерді жеке меншіктеніп 
қоршап алу мен өрістің тарауына ретте-
улер жүріледі деген ойдамыз.   
 

Нұрлан дЖЫлҚЫБаев, 
текелі қаласы ауыл шаруашылық 

білімінің басшысы
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Экономикалық даму, соның ішінде әлемде мемлекеттік дамудың 
негізгі факторы — кәсіпкерлік болып табылады, өйткені кәсіпкер 
экономикалық қатынастардың мобильді субъектісі болып табылады 
және жаңа нарықтық жағдайларға оңай бейімделеді. 

Қазақстан   Республикасы Тәуелсіздігінің 30  жылдығы 
мерейтойы аясында және «БанкЦентрКредит» АҚ Текелі 

қаласындағы филиалының ашылуына орай аталмыш 
банк ұжымының ұйымдастыруымен Тәуелсіздік 

көшесінде абаттандыру жұмыстары жүргізіліп, 33 
шырша отырғызылды.

2019  жылы республикада «Бірге – Таза Қазақстан» 
экологиялық акциясы басталған болатын. Оны ҚР экология, 
геология және табиғи ресурстар министрлігі ұйымдастырған еді.

бАстАу жобАсынА - 5 жыл 

«33 қАйырыМды іс» АКциясы 
теКелі қАлАсындА жАлғАсты

бірге - тАзА қАзАқстАн 

С о н д ы қ т а н , 
елде кәсіпкерлік 
неғұрлым дамы-
са, соғұрлым оның 
экономикалық өсімі 
қарқынды жүреді. 
Қай аймақта шағын 
кәсiпорын көбейген 
кезде, яғни оның 
жалпы өнiмi (яғни 
осы аймақта 

бiр жылда өндiрiлген барлық тауар мен 
қызмет құны) өскен уақытта сол аймақтағы 
тұрғындардың өмiрi жақсара бастайды. Кез 
келген кәсіпкерліктің негізі — идея (дәлірек 
айтқанда, нені, қалай және қай жерде өндіру 
керек) болып табылады. Кейде идея ойға 
оралғанымен, өкінішке орай іс жүзінде орын-
далмай жататыны кездесіп жатады. Жақсы 
идеяны жүзеге асыру үшін, ең бастысы, 
оны іске асырумен айналысатын адамдар 
қажет. Қарапайым халық бизнес ашуды 
ойлағанымен, бірақ біліктілік пен қалтаның 
жұқалығы мақсатқа жетуге кедергі келтіреді 
көп жағдайда. Сүйікті ісімен айналы-
су, уақыт пен қаражатқа қожайын болу, 
табысқа кенелу, бай-қуатты өмір сүру, ар-
мандар мен мақсаттарға қол жеткізу – сәтті 
құрылған идеяның орындалуы болып са-
налады. Кәсіпкер болу үшін ең алдымен 
көп ақша (бастапқы капитал) керек және 
мемлекетіміздің заңдарын жақсы білуіміз 
қажет деп ойлаймыз. Егер қаржы жоқ бол-
са және заңдарды білмесең, кәсіпкерлікпен 
айналысу мүмкін емес сияқты. Шындығына 
келгенде, өз жеке ісін ашып, ұйымдастыруға 
дайын және қолынан келетін кез келген 
адам кәсіпкер бола алады. Әр күн сайын әр 
жерден пайда тауып күнелткен қарапайым 
қазақтың жеке кәсіп ашып, өзіне жұмыс 
істеуге қызығушылық танытқандары тіпті 
бастапқы капитал болмаған жағдайдың 
өзінде,қолдағы бар ресурсс пен уақытты 
тиімді пайдалана білудің өзі-ақ табысқа 
жеткізетіні анық. Кәсіп бастасам деп арман 
қуып, дайындалып, бірақ неден бастап, не-

Аталған банктің республика бойынша 
кең тараған өзіндік филиалдық желісі 
бар. Сондай-ақ, 100-ден астам банк фи-
лиалдары мен бөлімшелерінде заңды 
және жеке тұлғаларға жоғарғы дәрежеде 
қызмет көрсетеді. Шаhарымызда ашы-
лып жатқан банк бөлімшесі жеке және 
заңды тұлғаларға қызмет көрсетіп, 
мемлекеттік бағдарламалар бойынша 
тиімді ұсыныстар ұсынады. Сонымен 
қатар банк бөлімшесі арқылы 6 жаңа 
жұмыс орны құрылатын болады. 
 

Ұлжан ҰлдахаНҚЫЗЫ

Аталған акцияның мақсаты – 
республикадағы экологиялық жағдайды 
жақсарту, табиғаттың ластануына 
жергілікті халықтың назарын аудару. 
Қазіргі таңда эко-челленджге еліміздің 
барлық аймағы атсалысып, табиғаттың 
тазалығына өз үлесін қосуда. Бұл орай-
да Текелі қаласының тұрғындары да 
бей жай қалмады.
Экологиялық акцияға аясында өткен 

аптада қалалық сенбілік өтті. Тазалық 
айлығы аясында мекемелер мен 
қоғамдық пайдалану орындарында, 

мен айналысайын, қай жолға түсейін деп 
жүрген жандарға «Атамекен»ҰКП  қашанда 
дұрыс жол таңдап алуына, «Алма піс, аузы-
ма түс» дейтін біздің кей бауырларымыздың 
өмір сүруі үрдісінен ойлауы өзгеше 
жандарға алдына мақсат қоюды үйретіп, 
сол мақсаттары жай ғана қиялдағы арманы 
боп қалмауы үшін кәсіптің қыр - сыры жай-
лы білім беріп, алға жетелеп өз ісін бастауға 
сеп болған осыдан аттай 5 жыл бұрын 
«Атамекен» ҰКП бастамасымен тұңғыш 
президентіміз, елбасының қолдауымен 
2015 – 2017 жылдар аралығында Жаңаөзен 
қаласында пилоттық бағдарлама ретінде 
енгізіліп, өзінің ұтымдылығын дәлелдеп, 
2017 жылдан Нәтижелі жұмыспен қамтуды 
және жаппай кәсіпкерлікті дамытудың 
2017 – 2021 жылдарға арналған «Еңбек» 
мемлекеттік бағдарламасының аясында 
бүкіл ел көлемінде жұмыссыз азаматтарға 
кәсіппен айналысудың қыр-сырын, 
алғашқы кәсіп негіздері бойынша  20 күн 
бойы оқытып, кейінен жоба түлектерін 
қаржыландыруға дейін арнайы мамандар 
сүйемелдейтін жоба ретінде енгізілгені 
бәрімізге мәлім. Елдің сүйіспеншілігіне 
бөленген, президентіміз Қасым – Жомарт 
Кемелұлы Тоқаев айтқандай ұлттық жоба-
мыз «БАСТАУ» биыл 5 жасқа толып отыр. 
 «Кешегi күннен алыс жоқ, Ертеңгi күннен 

жақын жоқ» демекші жобас іске асырылған 
соңғы 5 жыл ішінде Текелі қаласында Ба-
стау бойынша 289 адам оқып, 65 бизнес 
жоба іске асырылды. 
Биылғы жылдан бастап Атамекен ҰКП тек 

оқытып қана  қоймай әр өңірлік палата-
лар құрамында ашылған микроқаржылық 
ұйымдар арқылы мемлекеттік бағдарлама 
шеңберінде жоба түлектеріне жеңілдетілген 
6% несие беруді бастады. Аталарымыз 
кезінде - Бiлiмдiмен дос болсаң, Сасқанда 
ақылын айтар дегендей бір ойыңызда 
жүрген идеяларыңыз, немесе толғандырған 
сұрақтарыңыз болса сіздер үшін ашылған 
атамекенге келсеңіздер  болады.

а.аля

автожолдардың жиегінде және Қонаев 
көшесімен Қаратал өзенінің аумағында 
тазалық жұмыстары ұйымдастырылды.
Қаладағы кәсіпорын, мекеме 

қызметкерлері, жастар қозғалысы және 
жеке сектордағы үйлердің тұрғындары 
осы акцияға белсенді атсалысып, қала 
аумағын қоқыстан тазартты. Қоқысты 
тасымалдауға 9 арнайы техника 
жұмылдырылды.
Тазалық – саулықтың кепілі. Қала 

тазалығына бірлесіп үлес қосайық.
Ұлжан ҰлдахаНҚЫЗЫ

«БанкЦентрКре -
дит» акционерлік 
қоғамы - 
Қ а з а қ с т а н н ы ң 
барлық аумағы 
бойынша жеке 
және заңды 
тұлғаларға қызмет 
көрсететін қаржы 
институттарының 
бірі . Биылғы 
жылы банктің 
құрылғанына 33 
жыл. Мерейтойға 
орай банк 
қызметкерлері әр 
өңірде орналасқан 
филиалдарының 
ұйымдастыруымен 
қ а й ы р ы м д ы л ы қ 
ш а р а л а р ы н 
қолға алған. Банк 
б а с ш ы л ы ғ ы н ы ң 
айтуынша, игі ша-
ралар республика 
көлемінде аталып 
өтіліп, өз жалғасын 
табады. 
«Алматы облысы бойынша «Банк-

ЦентрКредит» АҚ 9 бөлімшесі 
орналасқан. Биылғы жылы банк фи-
лиалын Текелі қаласынан ашып жа-
тырмыз. Банктің 33 жылдық мерейтой-
ына орай ұйымдастырылып жатқан 
«33 қайырымды іс» акциясы бүгін 
міне Текелі қаласында жалғасты. Та-
маша табиғатымен көзтартар өлкенің 
гүлденуіне өз үлесімізді қосу мақсатында 
жасыл желектер отырғызуды ұйғардық», 
- дейді «БанкЦентрКредит» АҚ 
Талдықорған қалалық филиалының ди-
ректоры Манат Байгонусова. 

Президент страны Касым-Жомарт Кемелевич Токаев 
обратился с Посланием к народу Казахстана, в котором 
обозначил ключевые приоритеты общенациональной 
повестки на предстоящий период.

будущее зАвисит 
от КАждого из нАс

В первую оче-
редь следует от-
метить предельно 
конкретный харак-

тер Послания. Глава 
государства сформу-
лировал четкий план 
действий, направлен-
ный на преодоление 
последствий панде-
мии коронавируса и 
связанных с ней эко-
номических проблем, 
а также повышение 
благосостояния ка-
захстанцев. Послание 
охватывает наиболее 
актуальные вопросы, 
волнующие сегод-
ня наше общество, и 
дает на них ясные от-
веты. 
Глава Государства 

Касым-Жомарт Токаев в своем Посла-
нии народу Казахстана призвал не под-
даваться на провокации людей, которые 
выступают против вакцинации. 
«Несмотря на проходящую кампанию 

по вакцинации, некоторые выступают 
против. Они не только сами отказывают-
ся, но и агитируют население, из-за чего 
столько людей вводят в заблуждение. 
Такие люди должны понимать, что они 
вредят другим», — отметил Президент 
РК. 
К.Токаев считает, что такие люди долж-

ны понимать, что несут ответственность 
не только за свою, но и за чужую жизнь. 
«Человечество пережило множество 

эпидемий. В ближайшее время могут по-
явиться новые штаммы коронавируса. 

Мы не можем ждать, 
когда это произойдет. 
Надо научиться жить 
в таких условиях и 
адаптироваться к даль-
нейшему развитию», 
- подчеркнул Глава 
государства, отметив, 
что сейчас очень важ-
но закупить бустерную 
вакцину. 
Вакцины, зарегистри-

рованные в ВОЗ, долж-
ны быть приобретены 
как можно скорее, от-
метил сегодня в своем 
Послании Президент 
РК Касым-Жомарт То-
каев. 
Несмотря на наличие 

отечественной вакци-
ны, необходимо заку-
пить еще и зарубежные 

вакцины от коронавируса, сказал он. Он 
особо остановился на казахстанской 
вакцине от коронавируса. 
«Казахстан-одно из немногих госу-

дарств в мире, которое разработало вак-
цину против коронавируса. Нет никаких 
сомнений в том, что наша вакцина эф-
фективна и безопасна. Сейчас Qazvac 
востребован и другими государствами. 
Запаса вакцины достаточно. У наших 
граждан есть выбор. Многие государ-
ства этого не добиваются», - подчеркнул 
К.Токаев. По словам Главы государства, 
запасов вакцины против коронавирус-
ной инфекции у нас достаточно. 

  Гульжан теМиРова,
Заведущая детским отделением 

города текели
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Баршамызға мәлім 1 қыркүйекте елімізде 
жалпыұлттық халық санағы басталды. Бұл – 
тәуелсіздік алғаннан бергі үшінші науқан. Оның 
өткізілуіне әр кезеңде өзіндік өзгерістер енгізіледі. 
Мәселен, осы жолы цифрлық технологияларды 
қолдануға басымдық берілген. Қазір елімізде 
ұлттық санақтың электронды кезеңі өтуде.

хАлық сАнАғы 
МАңызды нАуқАн

Қалалық статистика бөлімінің мәліметінше, бүгінге дейін қала 
тұрғындарының 20 пайыздан астамы электронды санаққа қатысқан. 
Халық санағына қаламыздағы мекемелер мен кәсіпорындар 
белсенділік танытып жатыр. Солардың бірі Текелі кенді қайта өңдеу 
кешенінің ұжымы. Қазіргі таңда аталмыш кәсіпорынның 300-ден 
астам қызметкері санақтан өткен.
«Елімізде әр он жыл сайын өткізіліп келе жатқан ұлттық санаққа 

немқұрайды қарауға болмайды. Санақ арқылы тек халқымыздың 
саны ғана анықталмайды. Санақ кезінде біз тұрғылықты жер, 
мамандық, денсаулық, білім мен бейін секілді бірқатар маңызды 
сұрақтарға жауап береміз. Сондықтан қазіргі жүріп жатқан науқанда 
белсенді болайық. Барша қала тұрғындарын санаққа қатысуға 
шақырамын», - дейді комбинат қызметкері Есболат Сүлейменов.
Ұлттық санақтан елімізде тұрақты тұратын, шетелдерге саяхат-

пен, іссапармен, жұмыспен, оқумен кеткен Қазақстан азаматтары, 
сонымен бірге, шетелдерден елімізге қоныс аударғандар, елімізде 
уақытша жүрген шетелдіктер санақтан өту нысаны болып табыла-
ды.
Қазір халық санағы онлайн нұсқада өтіп жатқандықтан, әр 

азаматтың заманауи технологияларды қолдана білуі маңызды. 
Қорыта айтқанда, мемлекеттік бюджеттен қомақты қаржы және 
көптеген азаматтардың қажыр-қайраты жұмсалатын, үлкен көлемде 
материалдық, техникалық қолдауды талап ететін науқанға саналы 
түрде атсалысу – азаматтық жауапкершілік.

Ұлжан ҰлдахаНҚЫЗЫ

«қАндАс» Мәртебесін 
беру неМесе ұзАрту

Ол үшін сізде келесі 
құжаттар болуы керек:
- толтырылған өтініш 

(үлгісін Egov-тан жүктеуге 
болады)
- еркін түрде жазылған 

өмірбаян
- сіздің және отбасы 

мүшелерінің жеке ба-
сын куәландыратын 
құжаттардың қазақ немесе 
орыс тілдерінде нотариал-
ды куәландырылған аудар-
масы бар көшірмелері
- жергілікті атқарушы 

органның мәртебе беруге келісімі
- Отбасы мүшелерінің әрқайсысының 3х4 көлеміндегі екі фотосуреті 
Егер барлық құжат дұрыс болса, мәртебе 5 жұмыс күні ішінде 

беріледі. Мәртебенің жарамдылық мерзімі бір жылды құрайды, 
содан кейін оны ұзартуға немесе ҚР азаматтығын алуға құжаттар 
тапсыруға болады. Толық ақпарат алу үшін 1414 call-орталығына 
хабарласуға болады.
Қандастар – Қазақстан тәуелсіздік алғаннан кейін шетелдегі 

тұрақты жерінен елімізге оралған этникалық қазақтар. Қазақстанға 
келгеннен кейін оларға «Қандас» мәртебесін алу қажет.

«азаматтарға арналған үкімет» Мемлекеттік 
корпорациясы» Ке аҚ алматы облысы бойынша 

Филиалының текелі қалалық халыққа қызмет көрсету бөлімі

2021 жылдың қаңтар айынан бастап 
Қазақстанда «оралман» термині ресми түрде 
«қандас» деп ауыстырылды. Бұл мәртебені ХҚО 
арқылы да алуға болады. 

қАзАқстАндА әрбір 
АзАМАт МАңызды!

Соңғы науқан 2009 жылы өтті, келесі 
2019 жылы өтуі керек еді, бірақ со-
дан кейін олардың арасындағы 10 
жылдық кезеңге сәйкес келу үшін 
оны 2020 жылға ауыстыру тура-
лы шешім қабылданды. Бірақ өткен 
жылы коронавирустық пандемияға 
байланысты санақ тағы 2021 жылға 
ауыстырылды. Ұлттық санақтың 
ұраны: «Қазақстандағы орқым жоқ! 
Қазақстанда әркім маңызды!»
Ұлттық санақ алдыңғы барлық 

санақтардан айтарлықтай 
ерекшеленеді, себебі бұл бірінші рет онлайн 
режимінде жүргізілуі мүмкін. Және бұл үшін 2021 
жылдың 1 қыркүйегінен 15 қазанына дейінгі 
кезеңдегі санақтың алғашқы 45 күнінде әрбір 
қазақстандық www.sanag.gov.kz сайтына кіріп, өзіне 
және үй шаруашылығына арналған сауалнамалар-
ды толтыра алады. . 2021 жылдың 1 қыркүйегінен 
15 қазанына дейінгі кезеңде респонденттердің 
өзіне және олардың отбасы мүшелеріне сауална-
маларды онлайн толтыруы оларды толтырудың әр 
кезеңіндегі нұсқаулар мен кеңестердің көмегімен 
мүмкін болады, сонымен қатар виртуалды көмекші.
Респонденттердің онлайн санағын онлайн режим-

де жүргізуге мүмкіндігі бар. Факт мынада, әрбір 
респондент енді сайтқа кіріп, өзіне және өзінің от-
басы мүшелеріне (отбасына) санақ жүргізе алады. 
Біріншіден, пандемия кезінде сіз сұхбат алушы-
мен байланыс орнатпауға мүмкіндігіңіз болады 
(дегенмен біздің сұхбат алушылардың барлығы 
вакцинацияланған), дегенмен бұл тәуекелдерді 
азайтады. Екіншіден, бұл респонденттің өзіне уақыт 
пен ыңғайлылықты үнемдейді. Адам сауалнаманы 
кез келген уақытта толтыра алады. Ал егер ол бос 
емес болса, мұны кейінірек, ол бос уақыт болғанда 
қайтадан жасаңыз. Санақ үшін бақылау бірлігі - үй 
шаруашылығы. Неге үй?
Респонденттің өзі де, отбасы мүшелерінің саны, өмір 

сүру жағдайы, туыстылығы, үй шаруашылығының 
түрлері, қанша бала, кіммен бірге тұратыны - 
әкесімен немесе анасымен маңызды. Мұның бәрі 
адам өзіне және өз үйіне (оның отбасына) сауал-
нама толтырған кезде көрінеді, - Жанар Ахметова, 
ҚР Стратегиялық жоспарлау және реформалар 
агенттігінің Ұлттық статистика бюросының Ұлттық 
санақ департаментінің өкілі.
Жүйе тәулік бойы жұмыс істейді. Сондықтан, адам 

санаққа қатысу үшін өзіне ыңғайлы уақытты таңдай 
алады, ал сайтта форманы толтыруды үзуге және 
кейінірек жалғастыруға мүмкіндік болады.
Сонымен қатар, egov.kz электронды үкімет плат-

формасында sanaq.gov.kz сайтының қойындысы 
бар, ол арқылы электронды цифрлық қолтаңба 
(ЭЦҚ) арқылы санақтан өтуге болады.
Ұялы азаматтар Ұлттық санақтан «Айту» мобильді 

қосымшасы арқылы өтуге мүмкіндік алды.
Санақ онлайн режимінде аяқталған адамдарға 

ұялы телефонның (смартфонның) нөмірі мен элек-
тронды поштасына санақ туралы SMS хабарлама 
жіберіледі. Интернет арқылы санақтың өтуі туралы 
куәліктері немесе хабарламалары бар респондент-
тер екінші рет қайта жазылмайды. Хабарлама кел-
геннен кейін, күйді растау үшін оны сақтаған жөн.
Екінші әдіс - дәстүрлі. Ағымдағы жылдың 1 

қазанынан 30 қазанына дейін интервьюерлердің 
үйден үйге үздіксіз сауалнамасы жүргізіледі. Бұл 
санақты онлайн форматта тапсыра алмаған неме-
се үлгермеген ел тұрғындарына арналған. Сұхбат 
берушілер электронды планшеттерге ие болады, 
бұл биыл жаңа. Санақ кезінде ақпарат жинау үшін 
анықтаушы ақпарат ретінде сұхбаттасушының 
ЖСН пайдаланылады.
Бұл қайталанатын ақпаратты болдырмайды. 

Айтпақшы, egov.kz сайтындағы «Үзіліссіз турда 
сұхбат алушылар қолданатын электронды план-
шеттер тиісті аймақтардағы мектептерге тапсы-
рылады» деген ақпаратқа сәйкес. Барлық санақ 
азаматтарына интервьюерлер санақ туралы куәлік 
береді.
Санақ 91 сұрақтан тұрады, бірақ біздің азаматтар 

өздеріне қатысты сұрақтарға ғана жауап беруі ке-
рек. Мысалы, сауалнамаларда шетелге кеткен не-
месе елге келгендерге арналған сұрақтар бар. Тек 
әйелдерге немесе үй иелеріне арналған бөлімдер 
бар.
Сұрақтары бар адамдар үшін қала нөмірлері мен 

ұялы байланыс операторлары үшін 1446 қысқа 

Қазақстанда 1 қыркүйектен 30 қазанға дейін жалпы халық санағы 
басталды. Алғаш рет цифрлық технологияларды қолдану арқылы 
өткізілетін болады. Қазақстанның статистикалық тарихы 100 жастан 
асады. Қазақстандық статистика жылдан жылға ел өмірінің жаңа 
салаларын қамтиды. Ал 10 жылда бір рет ел халқының санағы жүргізіледі.

нөмірі бар бірыңғай ақысыз байланыс 
орталығы бар. Байланыс орталығына 
қоңырау шалу арқылы сіз оларға жа-
уап ала аласыз. Байланыс орталығы 
тәулік бойы жұмыс істейді.
Халық санағына кім жатады? Халық 

санағы мыналарға: елде тұрақты 
тұратын (12 және одан да көп ай) 
Қазақстан Республикасының азамат-
тары мен азаматтығы жоқ адамдарға; 
қызметтік міндеттерін орындауға 
байланысты 12 ай немесе одан көп 
мерзімге шетелге жіберілген; келісім 

-шарт бойынша жұмыс істеу үшін немесе оқуға 
шетелге 12 айдан аз уақытқа кеткендер; уақытша 
шетелге демалуға, емделуге, қонаққа кеткен тури-
стер; шетелден Қазақстан Республикасына тұрақты 
тұруға келген немесе пана іздеген мигранттар; 
Қазақстан Республикасының аумағында уақытша 
жүрген шетелдіктер, азаматтығы жоқ адамдар және 
Қазақстан Республикасының азаматтары.
Сұхбат беруші қандай болуы керек?
Сұхбат берушіде болуы керек:
1. Сәйкестендірілген белгі, қайда орналасқан:
-оның фотосуреті,
-тегі Аты Әкесінің аты,
- шығарылған күні және оның қолданылу мерзімі;
-аразиялық статистика басқармасының 

басшысының қолы мен мөрі;
2. Санақ логотипі бар көк шарф;
3. Санақ логотипі бар көк түсті портфель;
4. Электронды сауалнамалары бар планшет.
Нұсқаулық: онлайнда халық санағын қалай 

тапсыруға болады
Қазақстан халқының ұлттық санағын онлайн 

режимінде өткізу үшін сізге қажет:
1. sanaq.gov.kz ресми сайтына кіріңіз;
2. Тіркеуден өту опциясын таңдаңыз: ұялы телефон 

немесе электрондық пошта арқылы;
3. Пайда болған терезелерге енгізіңіз
• ЖСН;
• құжаттың нөмірі (жеке куәлік, Қазақстан 

Республикасының төлқұжаты, шетел азаматының 
паспорты, тұруға ықтиярхаты немесе азаматтығы 
жоқ адамның куәлігі);
• енгізілген құжаттың жарамдылық мерзімі;
• құпия сөзді жасау және қайталау;
• деректерді растау.
4. Белсендіру коды сіздің телефон нөміріңізге не-

месе электрондық поштаға жіберіледі, оны арнайы 
өріске енгізу керек. Осыдан кейін телефон нөмірін 
немесе электрондық поштаны және парольді қайта 
енгізу қажет табысты тіркеу терезесі пайда болады;
Айтпақшы, тіркеуден кейін ұсыныстар мен 

түсініктемелерге сүйене отырып, халық санағынан 
өтуге болатын терезе ашылады.
5. Тұрғылықты жерін көрсетіңіз
• облыс, қала / аудан (елді мекен);
• даңғыл, шағын аудан, көше, алаң, жолақ, өтпе;
• үй, ғимарат, блок нөмірі;
• үй нөмірі.
Назар аударыңыз, егер сіз қонақүйде немесе меке-

меде уақытша тұрсаңыз, оны тиісті жерге белгі қою 
арқылы көрсетуіңіз керек.
6. Пәтерде / үйде тұратын адамдардың тізімін 

енгізіңіз
• ЖСН;
• ТОЛЫҚ АТЫ.
Маңызды! Егер пәтерде/үйде екі немесе одан да 

көп адам тұрса, онда сіз респонденттердің қажетті 
санын қосып, бірінші жағдайдағыдай бос өрістерді 
(ЖСН, толық аты -жөні) толтыруыңыз керек. Егер 
пәтерде/үйде бірнеше отбасы тұрса, онда бұл 
элементті қосатын тиісті түйме бар
Назар аударыңыз, барлық ақпаратты толтырып, 

оны сақтағаннан кейін сіз деректерді өңдеуге қайта 
оралмайсыз, сондықтан инициалдардың емлесіне 
және жеке сәйкестендіру нөмірлеріне назар аудару 
қажет!
7. Тіркелгеннен кейін сізге 91 сұрақтан тұратын сау-

алнама ұсынылады, бірақ олардың барлығына жа-
уап беру қажет емес, себебі олардың кейбіреулері 
белгілі бір санатқа жатады.
Интернеттің жақсы жұмыс істеуі жағдайында 

деректерді толтыруға орташа есеппен 20-30 ми-
нут кетеді. Айтпақшы, мамандар халық санағының 
сапасы азаматтардың сұрақтарға жауап берудегі 
шынайылығына байланысты екенін баса айтады.

а.аля
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Ұлы жазушы ғана емес, кемеңгер ойшыл Лев Толстой өзінің шытырман тағдыры мен құпияға толы ғұмырымен 
кейінгі зерттеушілер мен сан мыңдаған оқырманына ойлануға негіз болатын терең сыр қалдырып кетті. 
Толстойдың «Соғыс және бейбітшілік», «Анна Каренина» сынды әлем прозасының жауһарларын тудырған 
қайталанбас суреткерлігі өз алдына үлкен бір тақырып. Ал оның ақиқат пен Жаратушы турасындағы пікірлері мен 
ұстанымдары, ұлы жазушының бізге әлі толық ашылып бітпеген бөлек бір әлемі болып отыр. Осыған дейін орыс 
классигінің жалпы дін мен сенімге, сондай-ақ, Исламға қатысы жайлы біршама зерттеулер мен құнды деректер 
жарық көрді. Алайда, бұл тараптағы пікірлер мен жорамалдар күні бүгінге дейін бір тоқтамға келген жоқ. Әсіресе, 
кемеңгердің Ислам дініне қатысы туралы пікірлер сан қилы. Шешімі даулы әрі құпияға толы бұл түйінді мәселеге, 
ұлы қаламгердің Христиан діні мен Ислам туралы көзқарасы, кемеңгердің өз заманында мұсылман әлемінің 
ойшылдары мен Шәкәрім Құдайбердіұлымен болған рухани үндестігі біраз анықтық береді деп ойлаймыз.

толстой Мен шәКәріМ 
неМесе ұлылАр АңсАғАн хАқ жолы

ҚаЗаҚ ПеН оРЫсҚа 
оРтаҚ РУхаНи ҚаЗЫНа

Толстойдың Исламға қатысы тура-
сында сөз қозғамас бұрын, ең алды-
мен қазақтың аяулы ұлдарының бірі 
болған – Шәкәрім бабамыз бен орыс 
ғұламасының арасындағы рухани бай-
ланысты тілге тиек етуден бастағанды 
жөн көреміз. Бұл екі ойшылдың өз за-
манында рухани үндестікте болып, хат 
алмасқандығы туралы бүгіндері жиі ай-
тылып жүр. Өкінішке орай, ұлылардың 
хат арқылы тілдескендігіне шын мәнінде 
дәлел боларлық тарихи құжаттар 
сақталмаған. Десе де, Шәкәрім 
қажының ұлы Ахаттың естелігіндегі 
мына бір құнды деректер, аталған 
мәселеге сәл болса да жарығын түсіруі 
мүмкін. Онда, Ахат Шәкәрімұлының 
өз әкесімен орыс жазушысы туралы 
болған әңгімесі мен Шәкәрім қажының 
рухани ұстазына қойған сауалдарының 
мазмұны келтірілген.
«Марқұм әкеммен болған бір әңгімеде: 

«Сіз Толстой туралы жай әңгімеңізде де, 
Толстой туралы жазған өлеңіңізде де 
оны өте жоғары бағалайсыз», – дедім. 
Сонда әкей айтты: «Мен Толстойды 
бұрында да бағалайтынмын. Әсіресе, 
мен Толстойдан үш сұрақ сұрадым. 
Сол сұрақтарыма Толстой маған өте 
қымбатты жауап қайтарды. Сол жауап-
тары мені толғандырып, ғибадат ала-
тын сабақ болып, көңіліме орнап қалды. 
«Адамның арына тиетін жағымсыз 
қылықтардың ішінде және Сіз білетін 
арға ең ауыр тиетіні не?» – дедім. Тол-
стой бұған: «Осы тізіп тұрғандарыңның 
барлығы да адамшылық арға тиетін 
нәрселер. Меніңше, арға ең ауыр 
тиетін бір іс бар. Ол адам көпшілікке 
не қоғамға зиян келетін хақиқат істі 
біліп, соны бір нәрседен қорғанып, сол 
хақиқатты айтпай қалса, сол арға өте 
ауыр тиеді. Бірінші: сен өте бай болып, 
сол хақиқатты айтсаң, малыңа зиян 
тисе, екінші: сен мансап иесі болып, сол 
хақиқатты айтсаң, мансабыңнан айры-
латын болсаң, үшінші: сол хақиқатты 
айтсаң, басың жазаланатын бол-
са, міне, осы үш түрлі зардаптардан 
қорғанып, көпке зиян келетін хақиқатты 
айтпай қалсаң, арға ең ауыр тиетіні 
осы», – деді. Екінші: «Ірі шығармалар 
жазуға бет алдым. Бұған қандай кеңес 
бересіз?» – дедім. Бұған ол кісі: «Көп 
адамдар қатысатын шығарма бол-
сын, не әңгіме болсын, алдымен, сол 
әңгіменің уақиғасына, іс-әрекетіне жазу-
шы өзі араласқандай жетік болуы керек. 
Сол уақиғаның жайы жазушыға айнадай 
айқындалып, сезініп тұрғандай болуы 
керек. Олай болмаған күнде әңгіме дәл, 
қызықты болып шықпайды. «Көлеңкеге 
пішкен тон бойға шақ келмейді» де-
ген мәтелді жазушы ойдан шығармауы 
керек. Ішіне араласпай, сырттай ой-
жотамен жазылған шығарма шындыққа 
жанаспай, қызықты болып шықпайды», 
– деді. Үшінші: «Өз жазғанымның дұрыс, 
терісін сынау қиын, өз шығармамның 
қатесін қандай әдіспен көріп, сынап, 
түзеуге болады?» – деген сұрағыма ұлы 
жазушы: «Жазушының артық қасиеті 
– өз қатесін көріп, соны түзей алуы. 
Бұл әркімнің қолынан келе бермейді. 
«Біреудің қатесін біреу көреді» де-
ген де бар. Бәрінен адам өз қатесін 
өзі көріп, өзі түзеген артық, өз қатесін 
түзей алатын қасиет адамның өз бой-
ында бар. Ол – адамға біткен ақ жүрек. 
Егер адам істеген өз ісін, жазған сөзін 
ақ жүрегіне сыната білсе, ақ жүректің 
сезімі оны ашып бере алады. Ақыл 
толғауынан өткен қорытындыны жүрек 
елегінен өткізу керек. Жүрек ымбалына 
беріліп дағдыланған адам өз мінін де, 
біреудің мінін де көре алады, сондықтан 
әділ сыншы – ақ жүрек», – деді» (Ахат 
Құдайбердіұлы. «Шәкәрім жайындағы 
естелік», 64-б.).
Қазақ және орыс руханиятына ортақ 

мұра саналатын бұл екі алыптың 
хаттарын іздестіру, болашақтың 
еншісіндегі маңызды дүниелер қатарына 
жатқызылады. Бұл орайда біраз ша-
ралар атқарылып жатқанын айта ке-
туге де болады. Мысал үшін, Абай 
мұражайынан аттанған бір топ делега-
ция орыс жазушысының көзі тірісінде 
мекені болып, қазір мұражайға айналған 
Ясная полянаға барып қайтқан болатын. 
Бұл топтың аталмыш сапары барысын-
да алға қойған бірнеше мақсатының бірі 
– Шәкәрім-Толстой хаттарын іздестіру 
жұмыстары да болған.
Осы бағыттағы жұмыстар жүйелі 

жүргізілсе, қазақ және орыс кемеңгерінің 
хаттары табылуы да ықтимал. Ал осынау 
терең пәсапалық мазмұнға ие тарихи 
құжаттар табылып жатқан жағдайдағы 
екі елдің мәдени қазынасына қосар 
үлесін ескерсек, зерттеу шараларының 
маңыздылығы арта түседі.

«ҮШ аНЫҚ» ПеН «КРУГ чтеНия»
Орыс ойшылының үндеген идеяларына 

рухани жақын мәселелерді қозғайтын 
Шәкәрім қажының «Үш анық» еңбегі 
бар. Шәкәрім Құдайбердіұлының 
осы терең мазмұнды философиялық 
трактатын көп жылдық ой еңбегінің 
жемісі деп қабылдау керек. Ақын бұл 
еңбегінде, «Өмірдің мәні не?» деген 
сауалға бұрындары өткен ойшылдардың 
пікірі мен ойларын, өз заманындағы 
құнды көзқарастарды біріктірген бо-
латын. Ал Толстойдың осыған ұқсас 
«Круг чтения» деген еңбегі бар. Бұл 
кітабында орыс кемеңгері белгілі жа-
зушылар мен тұлғалардың, Конфу-
ций мен Жан Жак Руссо секілді терең 
ойлы философтардың ақиқат пен өмір 
турасындағы ойларының басын құраған. 
Міне, мұның барлығын да Шәкәрім мен 
Толстой рухани бірлігін қуаттайтын 
дәйекті пікірлер қатарына жатқызуға бо-
лады. Бұл рухани үндестікке Толстойдың 
Ислам әлемімен байланысы да көрік 
береді. Ұлы абыздың көзі тірісінде 
шіркеуден аласталуы мен оның Ислам 
дінін қабылдағандығын жақтайтын жора-
малдар аз емес. Кемеңгердің шіркеуден 
аласталғаны тарихи дәйектермен 
расталғандығы белгілі. Толстой өмірінде 
орын алған өзге де шытырмандармен 
қатар, ұлы жазушының заманында 
шіркеуден аласталғандығы да сансыз са-
уал тудырып жүрген үлкен бір тақырыпқа 
айналып отыр. Ойды сан саққа жүгіртетін 
мұндай пікірлер таразысының екінші 
жағында орыс ойшылы шіркеуден өзі 
алыстаған дейтін қарама-қайшы пікірлер 
де жоқ емес. Мұндай ой ұстанушыларға 
Павел Басинскийдің «Лев Толстой: «Бег-
ство из рая» атты кітабында келтірілген 
деректер мен жазушының православ 
шіркеуіне байланысты көзқарастары 

мен идеясы негіз болған секілді. Па-
вел Басинскийдің аталмыш еңбегінде 
жазушының жер қойнына тапсырылған 
шағын суреттейтін: «Тело Л. Н. по-
ложили в дубовый гроб, без креста 
на крышке», «Толстого хоронили, как 
он и завещал, «без церковного пенья, 
без ладана», «без торжественных ре-
чей» деген сөйлемдер бар. Толстойдың 
православ шіркеуі турасындағы өткір 
пікірлері мен бітіспес қарсылығының 
салдарынан жазушыны шіркеуден ала-
стау ұйғарылғандығы белгілі. Бұл шешім 
православиелік шіркеудің бас органы са-
налатын Синодтың ұйғарымымен 1901 
жылдың 22 ақпанында шығарылған 
еді. Ал жазушының мұсылмандықты 
қабылдауына байланысты пікірлер 
болғандығына қарамастан, бұл 
мәселеде ақиқатты біржақты кесіп 
айту қиын. Исламның қағидаттары 
ізгі ұстанымдардан тұратындығы, 
жазушының айтқан пікірлерінде ашық, 
күнде көкте ойнайтын жасындай анық 
айтылған. Толстойдың мұсылман 
әлемімен таныстығы болғанын растай-
тын көзі тірісінде айтып кеткен Ислам 
жайлы пікірлері мен оның өмір жолының 
мұсылман дүниесімен тоғысқан тұстары 
да жетерлік. 
Он үшке толғанда болашақ жазушының 

отбасы сан ғасырлар бойы мұсылман 
қауымының мәдени әрі рухани орталығы 
болып келген көне қала Қазанға 
көшкен. Ал 1844 жылы Лев Толстой 
Қазан университетінің фило¬софия 
факультетінің шығыс тілдері бөліміне 
оқуға түскен. Сондай-ақ, жазушының 
кейін осы оқу орнының заң факультетіне 
ауысқандығы да белгілі. Міне, осы кез-
дерде орыс ғұламасы Шығыс әлемін 
жетік білетін ғалымдардан дәріс алып, 
араб және түрік тілдерін үйренген бола-
тын. Бұдан бөлек, Толстой Кавказдағы 
Терек өзеніне іргелес тұрған казак ста-
ницасында 1851 жылдан бастап үш жыл 
тұрды. Осы аралықта жазушы өз еркімен 
әскери міндетін өтей жүріп, Кавказдағы 
әскери қимылдарға да қатысқан. Осы-
лайша, әскери борышын өтеу кезінде 
Толстой тау халқының ерекшелігімен 
жақын танысқан. Кемеңгер жазу-
шы осы шақтарда байыптаған ис-
лам дүниетанымы мен өмірінің сол 
кездегі бөлігіне дейін көріп келген орыс 
қоғамындағы салт-дәстүр, мінез-құлық 
ерекшеліктерін іштей салыстырған бо-
латын. Ал Толстойдың Кавказда өткен 
күндері мен түйген ойы кейін жазушының 
«Казактар», «Шапқыншылық», «Орман-
ды кесу» повестері мен соңғы еңбегінің 
бірі болып есептелетін «Қажымұрат» 
повесінде суреттелді.
Көзі тірісінде-ақ Батыс пен Шығысқа 

бірдей абыз атанған Толстойдың 
Исламға қатысы турасында белгілі бір 
ой айту үшін, жазушының мұсылман 
қайраткерлерімен болған байланысын, 
сонымен бірге, тарихи құжат ретінде 
сақталған хаттарына да сүйену қажет. 
Орыс жазушысымен байланыста болған 
тұлғалардың қатарында Махатма Ган-
ди мен мысырлық Мухаммед Абдо-
ны және тағы да басқа ойшылдар мен 
мұсылман ағартушыларын келтіруге 
болады. Бұл орайда сол кездердегі 
ислам реформаторларының орыс ой-
шылын қаншалықты құрметтегені мен 
Толстойдың мұсылман сенімінің ізгі 
қағидаттарын қадірлегеніне дәлел 
боларлық бірнеше тарихи хаттардың 
біріне тоқталып өтуге тиіспіз. Толстойдың 
1908 жылы Р. Елкібаевқа жазған хатын-
да: «Құрметті бауырым, Рахматулла 

Минғалиұлы! Мен баршаға 1881 жыл-
дан кейін жазылған шығармаларым 
мен аудармаларымды басып шығаруға 
рұқсатымды бергенмін. Ал, сіздің 
маған жасаған ұсынысыңыз үшін үлкен 
алғысымды білдіріп, қазіргі күні қолда 
тұрған еңбектерімді жіберіп отыр-
мын. Соның ішінен өзіңізге ұнағанын 
іріктеп алып, басарсыз. Ал, менің Ис-
лам діні туралы не ойлайтыным жайлы 
сауалыңызға келсек, менің ойымша, шы-
найы дін жалғыз-ақ. Бұл шынайы діннің 
ақиқаты адамзатқа әлі толық ашылған 
жоқ, бірақ оның кейбір бөліктері барлық 
діндерде байқалады. Адамзаттың бүкіл 
дамуы осы шынайы дінді түсіндіру 
айналасына келіп топтасады. Сол 
себепті ақиқатты сүюшілердің бәрі 
діндердегі айырмашылықтарды емес, 
олардағы бірлік пен шындыққа лайықты 
пәлсапаларды іздеуі қажет. Сондықтан 
мен барлық діндерге, соның ішінде 
өзіме жақсы таныс Исламға қатысты да 
дәл осы әрекеттерді жүзеге асыруға ты-
рысудамын».
Бұл хаттың мазмұнында жазушының 

Исламды қастерлейтіні және бұл сенім 
турасында айтарлықтай білімі болғаны 
көрініп тұр. Сондай-ақ, ол әлдебір шы-
найы діннің барын және оның ақиқаты 
мен сыры әлі ашылмағанын да айтқан. 
Міне, терең ойлы кемеңгердің осы сөздері 
оның Христиан сеніміне көзқарасы 
мен Исламды қабылдағандығы 
төңірегіндегі жорамалдардың ой арна-
сына дұрыс бағыт беруі тиіс деп ойлай-
мыз. Қалай болғанда да, ұлы жазушы 
өзінің қайталанбас шығармалары мен 
гуманистік идеялары арқылы барша 
адамзаттың бірлікте болуын көкседі. 
Абыз Толстойдың пендені дұрыс жол-
дан тайдырып, ақиқаттан адастыратын 
зұлымдық пен әділетсіздік атаулыға 
тұсау боларлық әлдебір хақ жолын 
іздегені анық. Адамзатқа ізгілік ілімін 
үндеп өткен өзге де «таңдаулылар» 
секілді, бұл ақиқат жолын біздің Шәкәрім 
бабамыз да аңсаған еді. Өзінің терең 
мазмұнды пәлсапалық ойларының 
алтын қазығы болған «Ар ілімі» идея-
сымен, Шәкәрім Құдайбердіұлы Тол-
стой бастаған ұлылар шоғырынан 
өзіне лайық орын алды деп ойлаймыз. 
Жоғарыда келтірген деректермен екі 
ойшылдың арасындағы байланысқа 
тағы бір мәрте назар аударып, осы 
арқылы Толстойдың Ислам әлемімен 
қатынасын шама-шарқымызша зер-
делеуге тырысқан болатынбыз. Ал, 
адамзатқа үлкен өсиет қалдырып кет-
кен Шәкәрім мен Толстой арасындағы 
мәңгілік рухани үндестіктің тағылымы 
мол екені сөзсіз.

Мұрат МҰҚаШҰлЫ.
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КАКАя МедпоМощь оКАзывАется в 
шКольноМ МедпунКте

проеКт «AntikorLive»

В честь начала нового учебного года 
– действительно долгожданного, ведь 
теперь дети могут непосредственно хо-
дить в школу, а не заниматься онлайн, 
– филиал по Алматинской области  под-
готовил материал, который расскажет о 
реализации такого направления отече-
ственного здравоохранения, как школь-
ная медицина и какую медпомощь долж-
ны оказывать учащимся.
«Школьная медицина – это область 

медицины, предусматривающая орга-
низацию медицинской помощи детям 
школьного и дошкольного возраста в 
организациях образования. Это медус-
луги по охране и укреплению здоровья 
детей, профилактика заболеваний и 
динамическое наблюдение за состоя-
нием их здоровья. Школьная медицина 
включает: проведение профилактиче-
ских медицинских осмотров; оздорови-
тельные мероприятия в учебный пери-
од и во время каникул; профилактика 
заболеваний, приверженность здоро-
вому образу жизни и здоровому пита-
нию, охрана репродуктивного здоровья; 
охрана психического здоровья, про-
филактика суицидального поведения 
и зависимостей, вызванных табакоку-
рением, наркоманией, токсикоманией, 
лечением к азартным играм); направ-
ление школьников на углубленное меди-
цинское обследование по результатам 
профилактических осмотров; вакцина-
ция согласно Национальному календарю 
прививок; проведение обучающих меро-
приятий по профилактике заболеваний, 
оказанию первой помощи при неотлож-
ных состояниях до прибытия бригады 
скорой помощи; вовлечение родителей 
и педагогов в охрану здоровья детей; 
соблюдение требований санитарных 
правил», - пояснила Курманалиева К.А.
- Кто организует работу школьной 

медицины?
- Медицинскую помощь школьникам 

оказывает поликлиника, к которой терри-
ториально относится та или иная школа. 
За организацию деятельности школьной 
медицины ответственно местное управ-
ление здравоохранения. 
- Как строится работа пунктов?
- Медработники медпунктов ежегодно 

планируют мероприятия по сохранению 
и укреплению здоровья учеников и вос-
питанников, снижению среди них заболе-
ваемости, составляют график профилак-
тических прививок, профилактических 
осмотров и ведут контроль за своевре-
менной диспансеризацией школьников. 
Профосмотры и профилактические при-

вивки для детей проводятся специали-
стами поликлиник в здании организации 
образования. Для этого ответственный 
работник поликлиники составляет гра-
фик выезда специалистов.  

Еженедельно через сеть Facebook 
для жителей области в рамках проекта 
«AntikorLive» в Антикор центре прово-
дится прямой эфир с участием руково-
дителей государственных учреждений, 
а также известных граждан и обще-
ственных деятелей области. Одной из 
основных целей проекта «AntikorLive» 
является обеспечение максимальной 
близости и открытости власти к массам. 
Пользователи сети могут принять уча-
стие в прямом эфире и задать интере-
сующие вопросы спикеру. Таким обра-
зом, налаживаются прямые отношения 
между населением и представителями 

Заместитель директора филиала по Алматинской области НАО 
«Фонд социального медицинского страхования» Курманалиева 
Карлыгаш Асановна ответила о том, кукую медицинскую 
помощь могут оказать детям в школьном медицинском пункте

Одним из направлений Послания Президента Республики 
Казахстан Касым-Жомарта Токаева народу Казахстана является 
концепция «Слышащего государства». Отрадно, что озвученная 
концепция реализуется на практике. Например, можно отметить 
проект «AntikorLive», который реализуется по инициативе 
Департамента Агентства РК по противодействию коррупции 
(Антикоррупционная служба) по Алматинской области.
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*ПРИВИВКИ
Для профилактики инфекционных забо-

леваний сотрудники поликлиники приви-
вают школьников и воспитанников дет-
садов в медпункте учебного заведения. 
После получения прививок медицинские 
сестры проводят наблюдение за приви-
тыми детьми. И если у них развивает-
ся реакция на прививку, то дети могут 
получить тут же медпомощь или их на-
правят в поликлинику или стационар в 
зависимости от состояния.  
*ПРОФОСМОТРЫ
Профилактические медицинские осмо-

тры среди детей школьного возраста 
проводятся с определенной периодич-
ностью и кратностью, которые пропи-
саны в соответствующих правилах. Для 
этого узкие специалисты поликлиники 
выезжают в школу и проводят там про-
фосмотр детей.
*ЭКСТРЕННАЯ ПОМОЩЬ
В медпункте можно получить экстрен-

ную помощь в случаях острых и обостре-
ний хронических заболеваний, травм. 
При этом следует понимать, что при 
угрозе жизни и здоровью ребенка экс-
тренная медицинская помощь может 
быть оказана без согласия родителей 
или законных представителей, учитывая 
необходимость срочных мер.
- Мы работаем в одной из школ города 

Талдыкорган. В начале учебного года, 
учитывая количество учащихся, со-
ставляем план работы. Школьная ме-
дицина в первую очередь направлена на 
наблюдение за текущим состоянием 
детей, укрепление их здоровья.
 Особенно важна данная практика 

тем, что охватывает всех учащихся, 
ведь некоторым родителям некогда 
водить детей в поликлинику просто с 
профилактической целью. То есть на-
ходясь в школе, ребенок находится под 
постоянным вниманием медперсонала. 
Если выявляются какие-либо признаки 
заболеваний, детей сразу направляют 
к нам в клинику на дальнейший осмотр 
и обследование, – поделилась мнением 
директор городской поликлиники №1 То-
леуханова Л.О. 
В филиале фонда социального меди-

цинского страхования отмечают, что 
медицинские пункты в школах созданы 
для того, что дети во время учебного 
года находились под наблюдением ме-
дицинских работников и могли получить 
своевременную медпомощь.
 Однако более серьезные обследова-

ния и виды лечения оказываются уже 
непосредственно в самой поликлинике. 
Всем деткам здоровья и отличной уче-

бы! 
Филиал по алматинской области 

Нао «Фонд социального
 медицинского страхования»

государственных учреждений.
Учитывая, что в настоящее время со-

циальная сеть является эффективным 
средством связи между государством и 
обществом, следует особо подчеркнуть 
важность прямого эфира. 
Сообщение для жителей: Прямой эфир 

еженедельно проходит на странице 
Facebook @anticorruption.almatyoblysy   
Департамента Агентства РК по противо-
действию коррупции (Антикоррупцион-
ной службы) по Алматинской области.

Пресс-служба департамента
 агентства РК по противодействию 

коррупции по алматинской области

бытовой гАз должен 
быть безопАсныМ для вАс

Взрывы бытового газа в жилых домах 
и квартирах становятся частыми слу-
чаями пожаров. Неосторожное и небреж-
ное обращение с газом приводит к раз-
рушениям, травмам, отравлениям или 
даже к смертельному исходу.Чаще всего 
выходит из строя газовое оборудова-
ние в частных домах и жителей квартир 
многоэтажек, где используются газо-
вые баллоны. Незнание элементарных 
правил обращения с газом и газобаллон-
ным оборудованием, не соблюдение тре-
бований ППБ или просто человеческое 
легкомыслие – всеэто, к сожалению, при-

водит к возникновению чрезвычайной 
ситуации.
Для пользователей газовых баллонов:
- запрещается искать место утечки газа с 

помощью открытого огня; - нельзя оставлять 
без присмотра работающую плиту;
- нельзя привязывать к газопроводам верев-

ки и сушить белье над плитой;
- не допускать пользование газом детей и 

лиц, не знающих правил обращения с газом;
- строго запрещается самовольно занимать-

ся ремонтом газового оборудования и его 
переустановкой;
- баллон и гибкая трубка не должны нахо-

диться вблизи источника тепла;
- нельзя заменять газовый баллон, если ря-

дом открытый огонь, включенные электропри-
боры;
- перед заменой газового баллона закрыть 

краны заменяемого и нового баллона;
- прокладка между краном баллона и регу-

лятором должна меняться при каждой новой 
установке;
- гибкий шланг, длиной более 3-х метров 

должен быть специального типа.
Соблюдения этих простых правил пожарной 

безопасности может спасти вашу жизнь.

и.Б.ЖайНаКов,
ст.инженер очс 

города текели
капитан гражданской защиты


